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Prefeitura Municipal de Tapejara
CNPJ:

OBRA: REFORMA COBERTURA ESCOLA LEONEL DE MOURA
BRIZOLA PARA METALICA

ENDEREGO:

PROPRIETARIO:

CRONOGRAMA FiSICO FINANCEIRO
LOCALIZACAO

DESCRIGCAO DA ATIVIDADE

REFORMA TELHADO ESCOLA LEONEL METALICO
REMOGAO DA COBERTURA EXISTENTE

REMOGAO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

REMOGCAO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VAO MAIOR OU IGUAL A 8M,
DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

REMOGAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE
FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

REMOGCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

NOVA COBERTURA

TELHAMENTO COM TELHA DE AGO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2
AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

FABRICAGAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM AGO, VAO DE 16 M,
PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU
TERMOACUSTICA, INCLUSO ICAMENTO, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

TRAMA DE ACO COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2
AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA
OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG).
AF_07/2019

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24,
DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019

FABRICAGAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM AGCO, VAO DE 8 M,
PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU
TERMOACUSTICA, INCLUSO ICAMENTO, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

RUFO EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

- - /RS

INICIO PREVISTO: 10/01/2026

TERMINO PREVISTO: 08/03/2026
RESP. TECNICO:

INicIO

10/01/2026

10/01/2026

10/01/2026

10/01/2026

10/01/2026

29/01/2026
29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

(54) 99991-3236 / katiasdametto@gmail.com

TERMINO

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

27/02/2026
27/02/2026

27/02/2026

27/02/2026

27/02/2026

27/02/2026

27/02/2026

PRAZO UTIL: 50

PRAZO CORRIDO: 58
ART/RRT DA OBRA:

Total por
etapa

100,00%
15.081.41
100,00%
631,50
100,00%
4.781,16

100,00%
3.611,65

100,00%
6.057,10
100,00%
195.254.09
100,00%

46.201,75
100,00%
34.748,80

100,00%
89.283,43

100,00%
10.493,47
100,00%

4.343,58

100,00%
3.716,16

30 DIAS 60 DIAS
100,00%
100,00%
631,50
100,00%
4.781,16
100,00%
3.611,65
100,00%
6.057,10
36,67% 63,33%
36,67% 63,33%
16.940,64 29.261,11
36,67% 63,33%
12.741,23 22.007,57
36,67% 63,33%
32.737,26 56.546,17
36,67% 63,33%
3.847,61 6.645,87
36,67% 63,33%
1.592,65 2.750,93
36,67% 63,33%
1.362,59 2.353,57




Prefeitura Municipal de Tapejara

CNPJ:
11 2.7 CHAPIM (RUFO CAPA) EM ACO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 29/01/2026 27/02/2026
3 LIMPEZA FINAL DA OBRA 27/02/2026 08/03/2026
12 3.1 LIMPEZA FINAL DE OBRAS 27/02/2026 08/03/2026
13 3.2 REMOCAO ENTULHO DE OBRAS-ESTIVA DE CARGA 27/02/2026 08/03/2026
Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado
Assinado digitalmente por:
KATIA SAVARIS DAMETTO
Katia Savaris Dametto 029.243.780-36
30/10/2025 16:41:44 -03:00
- - /RS

(54) 99991-3236 / katiasdametto@gmail.com

100,00%
6.466,90
100,00%

28.710.18
100,00%

24.960.25
100,00%
3.749.93

36,67% 63,33%
2.371,20 4.095,70
100,00%

100,00%

100,00%

0,00% 100,00%
86.674,58 -86.674,58
0,00% 100,00%
86.674,58 0,00
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