

**OBRA: REFORMA COBERTURA ESCOLA LEONEL DE MOURA
BRIZOLA PARA METÁLICA**
ENDEREÇO:
PROPRIETÁRIO:

INÍCIO PREVISTO: 10/01/2026
TÉRMINO PREVISTO: 08/03/2026
RESP. TÉCNICO:

PRAZO ÚTIL: 50
PRAZO CORRIDO: 58
ART/RRT DA OBRA:

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ATV	ITEM	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE	LOCALIZAÇÃO	INÍCIO	TÉRMINO	Total por etapa	30 DIAS	60 DIAS
		REFORMA TELHADO ESCOLA LEONEL METALICO						
	1	REMOÇÃO DA COBERTURA EXISTENTE		10/01/2026	29/01/2026	100,00% 15.081,41	100,00% 15.081,41	
1	1.1	REMOÇÃO CALHAS E RUFO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		10/01/2026	29/01/2026	100,00% 631,50	100,00% 631,50	
2	1.2	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		10/01/2026	29/01/2026	100,00% 4.781,16	100,00% 4.781,16	
3	1.3	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		10/01/2026	29/01/2026	100,00% 3.611,65	100,00% 3.611,65	
4	1.4	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		10/01/2026	29/01/2026	100,00% 6.057,10	100,00% 6.057,10	
	2	NOVA COBERTURA		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 195.254,09	36,67% 71.593,17	63,33% 123.660,93
5	2.1	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 46.201,75	36,67% 16.940,64	63,33% 29.261,11
6	2.2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 16 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 34.748,80	36,67% 12.741,23	63,33% 22.007,57
7	2.3	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 89.283,43	36,67% 32.737,26	63,33% 56.546,17
8	2.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 10.493,47	36,67% 3.847,61	63,33% 6.645,87
9	2.5	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 4.343,58	36,67% 1.592,65	63,33% 2.750,93
10	2.6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 3.716,16	36,67% 1.362,59	63,33% 2.353,57

Prefeitura Municipal de Tapejara
CNPJ:

11	2.7	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020		29/01/2026	27/02/2026	100,00% 6.466,90	36,67% 2.371,20	63,33% 4.095,70
	3	LIMPEZA FINAL DA OBRA		27/02/2026	08/03/2026	100,00% 28.710,18		100,00% 28.710,18
12	3.1	LIMPEZA FINAL DE OBRAS		27/02/2026	08/03/2026	100,00% 24.960,25		100,00% 24.960,25
13	3.2	REMOCAO ENTULHO DE OBRAS-ESTIVA DE CARGA		27/02/2026	08/03/2026	100,00% 3.749,93		100,00% 3.749,93
Porcentagem						0,00%	100,00%	
Custo						86.674,58		-86.674,58
Porcentagem Acumulado						0,00%	100,00%	
Custo Acumulado						86.674,58		0,00

Kátia Savaris Dametto

- - / RS

(54) 99991-3236 / katiasdametto@gmail.com